
Na osnovu člana 57 stav 1 tačka 5 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 
42/03, 28/04, 75/05, 13/06 i "Sl. list CG", br. 88/09 i 3/10) i člana 68 stav 1 tačka 6 
Statuta opštine Rožaje ("Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 03/10 ), po pribavljenom 
mišljenju glavnog administratora, Predsjednik opštine Rožaje, dana 11.02.2013. 
godine, donosi 
 
 
 
 

ODLUKA 
 

o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i na činu rada lokalne uprave 
Opštine Rožaje 

 

Član 1 
U odluci o organizaciji i načinu rada lokalne uprave opštine Rožaje ( ``Sl.list CG-
opštinski propisi ‚‚ br.35/12), vrše se izmjene i dopune tako što se u  članu 9 poslije 
tačke 28 dodaje  
 

• obezbjeđivanje uslova za uređivanje, korišćenje, unapređivanje i zaštitu 
građevinskog zemljišta; 

• pripremu srednjoročnog i jednogodišnjeg programa izgradnje, uređivanja, 
korišćenja i zaštite građevinskog zemljišta; 

• pripremu građevinskog zemljišta za izgradnju i rekonstrukciju svih vrsta 
objekata i komunalno opremanje gradskog građevinskog zemljišta (puteve-ulice 
u naselju, uključujući pješačke prolaze, trgove i javna parkirališta; objekte javne 
rasvjete; zelene površine u naselju; parkove - pješačke staze, travnjake, terene 
dječijih igrališta, javnih gradskih objekata; komunalne objekte i instalacije do 
priključka na urbanističku parcelu i dr.); 

• vršenje pravnih, finansijskih, tehničkih, administrativnih i drugih stručnih poslova 
za realizaciju programa i praćenje njihove realizacije; vršenje poslova na 
usklađivanju programa uređivanja građevinskog zemljišta sa planovima razvoja 
pojedinih djelatnosti; preduzimanje mjera zaštite spomenika kulture i zaštite 
objekata prirode koji bi mogli biti ugroženi radovima na pripremi zemljišta; 
vršenje poslova u vezi sa rušenjem postojećih objekata i uređaja i uklanjanje 
materijala, kao i premještanje postojećih podzemnih i nadzemnih instalacija; 
poslove izgradnje, rekonstrukcije, održavanje, zaštite i korišćanja i upravljanje 
putevima u zahvatu područja posebne namjene, uz prethodnu saglasnost 
nadležnog organa državne uprave; 

• pripremu poziva za javno nadmetanje i sprovođenje postupka ustupanja radova 
za            izradu planova i tehničke dokumentacije izvođenja radova na izgradnji, 
rekonstrukciji, redovnom i investicionom održavanju objekata koje finansira 
Opština, organizovanje stručne kontrole i kvaliteta izvedenih radova; 
pribavljanje odobrenja za građenje, prijem i predaju na upotrebu izgrađenih 
objekata, pripremu finansijske dokumentacije i praćenje utroška finansijskih 
sredstava;  

 
Član 2 

Briše se član 14. 



Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviće se u ``Službenom listu Crne 
Gore-Opštinski propisi``. 
 
 
Broj: 0101296 
Rožaje,11.02.2013.godine 

                                                                                              OPŠTINA ROŽAJE 
                                                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                                                            Nusret Kalač 

 


